Maria Edivania Pereira da Silv

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

1•.

- PRSflITURA

BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito e Cidadania.

Agora é a Vez doPovo.

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa (s)

jurídica (s) para aquisição de urnas funerárias, pertencente a Secretaria Municipal de Assistência

Social. Barra do Corda MA, conforme Processo Administrativo N°2428/2022 instruído, AUTORIZO

o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora

solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda —MA 21 de setembro 2022.

Atenciosamente,

Coordenadora de receita e despesas

BARRA DO CORDA
TPabIhofetob'czd a

Ag9èa' Vcidõ.57

/
-'rFIs.n
cr

Processo ° IM

Assinatura /
PORTARIA N° 029f2021 - GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. ÇCPI "

"NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE

COORDENADOR DE RECEITA E DESPESAS NO

AMBIT0 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA, Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão e Sra. MARIA

EDILMA FERREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão.

Artigo 20.-  Fica delegada competência ao Coordenador de Receitas e Despesa,

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos:

1-DE GESTÃO FINANCEIRA: Juntamente com a Secretária de Planejamento,

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, nomeada

conforme portaria 008/2021, para:

a) Movimentar recursos orçamentários e financeiros destinados ao atendimento

de despesas da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, do Fundo Municipal de

Saúde - FMS, Fundo Nacional de Assistência Social FMAS e Fundo Nacional

de Desenvolvimento e Educação Básica - FUNDEB, Secretaria de Saúde,

Secretaria de Assistência Social e Secretaria da Educação;

b) Abrir contas de deposito:

í
c

c) Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 	 [Fn° 	•p(
•%\

PrOCeSSO 11°

d) Efetuar resgates/aplicação financeira;
& Assina ra -

i-e) Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

f) Efetuar pagamento por meio eletrônico;

g) Efetuar transferência por meio eletrônico;

h) Liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro;

i) Emitir comprovantes;

j) Assinar os documentos necessários à execução das despesas da Prefeitura

Municipal de Barra do Corda e dos fundos citados na alínea anterior;

k)Autorizar glosas nos processos de pagamento de contratos, fornecedores e

serviços:

])Orientar os procedimentos referentes ao encerramento do exercício financeiro;

m) Autorizar inscrição de despesas na conta "Restos a Pagar", conforme definido

nos arts. 36 e 37 da Lei 4.320, de 17 de Março de 1964.

Art.30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão,

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Publique-se.

Barra do Corda (MA), 01 .- janeiro de 21

-
RtGO• 	 DE SÓUSA /

P - eito Municipa - -rra . Corda- MA.

ç0 EIIU 4 -.,
, _t.I.U,& ,,

00

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

CNPJ: 06.769798/0001-17

Relatório de Cotação
PrXqolflrOOiIoSda troço 28/09/2022 13:N8.390 03/09/002064:98.20

rIr dl. 03/09/2000 38:80:95 (I0: 2804:0753172:O11O:90afd4l,R106.00All

AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS

ItonI Noe-

CAIXÃO ADULTO

Valoronit, 	 Valor Unit.

DescrIção 	 (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) 	(Outros mies Públicos) 	Preço Estrelado 	Ilcant,dade

URNA FUNERÁRIA TAMANHO PATRÃO 	RÃ 	 600,00 VÁ 	 606,03 	RÃ 604,63

Unidade 	 Total

500 	 UoidOd8N R$ 302.315,00

Preço ContpratN.t 	Arção Público

1 	 PHEFIITUP_A MiINICIPAI. DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁJPA

IdefltifiidçãO

NOP1e9ãO:22021

Data Hootalogação 	 Preço Preço Corrigido

041011202120-25:12 	0$ 	 600,00

Preço Público Õrglio Público

MUNICIPIO DE 1 POEIRAS / 41) MUNI CIPIO DL 1 POEIRAS

MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL

Identificação 	 Data HolIt010flação

NOLiciSaçDO:3D8473 	 03/12/2021 15:42:23 	RÃ

SaLícitaçto:834791 	 08/12/202212:13:00 	0$

Preço 	Preço Corrigido

585,00

62889

7n1l•Ti'iTlUfl3V8sii, ,Fiti1,

2 	 CAIXÃO INFANTIL
	 URNA FUNERÁRIA PADRÃO 0,600 1,40C11 	R$ 	 313,33 liS

357,78 	o$ 362,96 	 250 	 Ani202en 00 	90.740100

Preço CO8,P83SNeI 	óttio Público

1 	 PREFEITURA MUNICIPAL 30 TANTA MARIA DO PARA

IdentIfIcação

NSPRO40I2I2020

Data Homologação 	 Preço Preço Corrigido

04/08/202100145:10 	RÃ 	 373,33

Preço lAMino 	Orgão Público

1 	 MAS CIPIO TE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA

2
MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL

Identificação

N2L1002Ç30:90279A

Nti,nitaçDo:03479l

Data Homologação

10/11/202109:55;48 	RÃ

00/10/2020 12:19:28 	00

•i"ITITTILI'

Preço 	Preço Corrigido

000.30

315,55

V........R 4

4 EU

Ka 'Ylana Gomes de,4ssunçào  Coord. Interina i 	I Or de Compra Prefeitura ?vu, de Barra do Corda.p,i